
ICEYE i Śląsk razem dla innowacji – porozumienie podpisane podczas
EKG

Rafał Modrzewski, CEO i współzałożyciel firmy ICEYE,
Prezydent Miasta Katowice – Marcin Krupa oraz
Marszałek Województwa Śląskiego – Wojciech Saługa
podpisali list intencyjny podczas trwającego
Europejskiego Kongresu Gospodarczego – jednego z
najważniejszych wydarzeń biznesowych w Europie
Środkowej i Wschodniej.

ICEYE-podpisanie listu intencyjnego fot. UM Katowice

Porozumienie z ICEYE jest krokiem na drodze do rozwoju sektora kosmicznego
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w Katowicach i regionie, w którym już teraz obserwujemy dynamiczny wzrost nakładów na
rzecz nowoczesnych technologii i innowacji. Firma ICEYE potwierdziła intencję ulokowania
biura w przestrzeni katowickiego Hubu gamingowo-technologicznego. Ponadto, strony
podejmą działania mające na celu zacieśnienie współpracy z regionalnymi uczelniami
wyższymi.

List stanowi istotny impuls dla rozwoju regionu i wpisuje się w kluczowe założenia Strategii
Rozwoju Województwa Śląskiego „Śląskie 2020+”, a także Regionalnej Strategii Innowacji
Województwa Śląskiego na lata 2013–2020, zwłaszcza w obszarze wzmacniania potencjału
innowacyjnego. Kierunek współpracy jest także spójny ze Strategią Rozwoju Miasta
„Katowice 2030” oraz z misją powstającego katowickiego Hubu gamingowo-
technologicznego.

Polsko-fińska firma ICEYE to światowy lider w zakresie technologii satelitarnych opartych o
radary z syntetyczną aperturą (SAR). ICEYE jest właścicielem i operatorem największej na
świecie konstelacji satelitów SAR, oferując globalny dostęp do danych radarowych o
najwyższej dostępnej częstotliwości rewizyt. Najnowsze satelity ICEYE zapewniają
rozdzielczość 25 cm, umożliwiając precyzyjne wykrywanie obiektów niezależnie od
warunków atmosferycznych czy pory dnia. Dotychczas firma umieściła na orbicie 48
satelitów – na potrzeby własne oraz klientów. Warszawskie laboratorium ICEYE i Centrum
Operacji Satelitarnych odpowiadają za globalną obsługę konstelacji. To właśnie tam –
dzięki pracy polskich inżynierów – powstają kluczowe podzespoły każdego satelity, m.in.
system sterowania orientacją (ADCS), system zarządzania radarem czy systemy zasilania.

– Podpisanie tego listu to ważny krok dla Katowic, które konsekwentnie

wdrażają założenia strategii rozwoju miasta oraz realizują swoją długofalową

misję, a zwieńczeniem tych działań będzie katowicki Hub gamingowo-

technologiczny. Dzięki tej współpracy będziemy mogli już od samego
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początku działalności Hubu, wspólnie z kluczowymi firmami

technologicznymi, takimi jak ICEYE, kreować przyszłość branży kosmicznej w

aglomeracji katowickiej, wznosząc ją na kolejny poziom transformacji – mówi

Marcin Krupa, prezydent Katowic.

– Współpraca z rynkowymi liderami oraz zaangażowanie ich w lokalny

ekosystem wsparcia przedsiębiorczości stanowi fundament naszej

długoterminowej strategii rozwoju gospodarczego regionu. Chcemy tworzyć

atrakcyjne warunki dla rozwoju młodych talentów i powstawania

innowacyjnych firm – powiedział Marszałek Województwa Śląskiego,

Wojciech Saługa.

– Dostrzegamy w regionie Śląska prężnie rozwijający się ekosystem,

charakteryzujący się silnym zapleczem akademickim i dobrymi

perspektywami dla rozwoju nowoczesnych technologii. Polska odgrywa

kluczową rolę w strategii rozwoju ICEYE, dlatego z entuzjazmem angażujemy

się w tę współpracę. A ponieważ pochodzę z Katowic, dzisiejsze

porozumienie ma dla mnie wymiar zarówno zawodowy, jak i osobisty –

powiedział Rafał Modrzewski, CEO i współzałożyciel ICEYE.

Katowicki Hub gamingowo-technologiczny to największa obecnie inwestycja Miasta
Katowice, skoncentrowana na wspieraniu branży gier, e-sportu oraz nowoczesnych
technologii. Jego misją jest łączenie środowisk naukowych z biznesem, tworzenie
przestrzeni dla innowacji, rozwoju i edukacji. Hub ma być miejscem otwartym –
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integrującym wiedzę lokalną i globalną, wspierającym rozwój przyszłościowego
ekosystemu technologicznego.

Podpisane porozumienie podkreśla zaangażowanie wszystkich stron we wspieranie
innowacyjności i budowanie trwałych relacji biznesowych.

źródło informacji: : Wydział Komunikacji Społecznej Urzędu Miasta Katowice


